esse impossibile esse ait opinionem quâlibet scientiâ esse: opinionis autem mater ignorantia est: hinc philosophari est opinari: & philosophi dicti opinosi & opinatores. Subiiciuntur: vt generi species. In uidentia: dicere inuidentia maluit q̄ inuidiam: tanq̄ inuidiæ nomen ambiguû sit cadatq; in vtrunq; & in eû qui inuidet: & in eum cui inuidetur: vnde potètia & opes inuidiosæ dicuntur. Emulatio obrectatio: mox hæc omnia sigillatim per diffinitionem explicat & patefacit. Propter alterius res secundas: secundû hâc diffinitionem est illud oratianû, inuidus alterius macrescit reb⁹ opimis. inuidia siue inuidentia cadit in hominē. non cadit in bruta animantia. inuidia distat ab odio. quod in uidemus fortunato. odim⁹ vitiosum: quod inuidiâ profiteri erubescimus. odisse palam decorû est. quod inuidia hominû tantû est odiû reliquarû quoq; animantiû vt Plutarchus subtiliter distulit in libro de inuidia & odio: inuidia vt ait papini⁹. egra est lætis. idest secundis rebus alterius: inuidia eû inuidentes infelices efficiat: intabescatq; videntis successus hominû: merito dixit poeta. inuidia felix furias amnēq; seuerû cocysti metuit. Vt si hectori agamennon non recte dicerem⁹ agamennonē hectori inuidere fortitudinem. Cû dolet ob illius virtutem: q̄ sepe profligatus est? Et ad lachrymas capillorûq; euul-

D iii

Opinio-
nis mater
Ignorantio
Opinosi
Inuidia

Inuidia
differt ab
odio.

Inuidia
infelix.

tionē: ex mœrore cōpulsus qđ testimonio homerico claret: nā male
 velle inimico a quo lederis: inuidere nō est e cōtrario bibliopolæ ele-
 gāter & vere dici possunt nuid ete Benedicto nostro Hectoris filio: q
 libros vēdēdo iprimēdo: cōmutādo rē fecit: qui voluminū meorū im-
 pressor est diligentissime: mei nois studiosissimus: & eruditionis admi-
 rator quē minutuli quidā li-

Biblio-
 pola
 Benedi-
 ctus & im-
 pressor
 Cōtra in-
 uidos bi-
 bliopolas

Laus be-
 nedicti bi-
 bliopolæ

brarioli vt vulgo dicit siue
 bibliopolæ inuidētia irrita-
 ti ferre nō possunt: qđ ex ni-
 hilo emerferit: qđ inter no-
 strates rei librariæ negocia
 tores primarius sit. qđ inter
 ceteros sit famigeratus: qđ
 scholastici oēs ēpturientes
 ei⁹ officinā petāt. p̄inde ac
 oigenū librorū refertissimā
 sed ferāt a quo aio reliq bi-
 bliopolæ si ex tātulo tātus:
 si ex seruo dñs, si ex egeno

opulētus, & āpliter nūmatus fact⁹ est bñdictus n̄r cū sudādo algēdo
 laborādo vigilando p̄ varios casus p̄ tot discrimina rerū puenit ad
 fortunas maiusculas ad quas nemo sōniculo⁹ ociosusq; puenit nā
 vt ingr ille: nil sine magno vita labore dedit mortalib⁹. quo circa cō-
 mōdo bibliopolas: vt benedicti vestigia imitātur. si illi⁹ opulētia atq;
 cōcupiscūt: qđ at inuidet is duplici icōmodo afficit. nā tabescit aliena